News Release

令和７年５月７日

各 位

福岡ひびき信用金庫

「福岡市金融機関と連携したカーボンニュートラル経営推進事業」における

補助対象ローンへの登録について

福岡ひびき信用金庫は、福岡市が実施する「金融機関と連携したカーボンニュートラル経営推進事業」における補助対象ロー

ンに「ひびしんサステナビリティ・リンク・ローン（以下ひびしん SLL）」が登録されましたのでお知らせします。

「ひびしん SLL」は「サステナビリティ・リンク・ローンフレームワーク」に基づき実行する脱炭素を指標としたサステナブルファイナンス

です。当金庫が採用した「サステナビリティ・リンク・ローンフレームワーク」は、第三者評価機関である株式会社格付投資情報セン

ター（R&I）よりサステナビリティ・リンク・ローン原則（SLLP）及び環境省のサステナビリティ・リンク・ローンガイドラインに適合して

いるとの意見を取得しています。

１．福岡市の補助金概要

（１）補助対象者

市内に事業所を有する民間事業者、個人事業主

※市内に事業所を有すれば、市外の事業者も対象となる場合あり

（２）補助対象経費

融資手数料

（３）補助金の交付額等

融資手数料のうちの消費税及び地方消費税相当額を除いた額の１/２（上限：３０万円）

（４）事業期間

令和7年 5月 7日（水）から令和 8年 1月 30日（金）まで

（５）その他

補助金対象条件等の詳細については福岡市のホームページなどでご確認ください

２．補助対象ローン

   「ひびしんサステナビリティ・リンク・ローン」

＜本リリースに関するお問い合わせ＞

福岡ひびき信用金庫経営企画部

サスティナビリティ推進室

TEL：093-661-2413  担当：小茅